



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 12 ноября 2024 г. № 546

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 марта 2015 г. № 44 «Об опорном центре здорового образа жизни в городских и сельских поселениях»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 10 апреля 2024 г. № 115 «О внесении изменений в государственную программу Республики Саха (Якутия) «Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия)», утвержденную постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. № 445» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 марта 2015 г. № 44 «Об опорном центре здорового образа жизни в городских и сельских поселениях» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1.8 раздела 1 «Общие положения»:

слова «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в графе «Единицы измерения» по строке «озеленение» пункта 10 таблицы «Эффективность деятельности Опорных центров определяется за последние три отчетных года по следующим критериям» слова «Квадратных метров» заменить словом «Единиц»;

пункт 10 таблицы «Эффективность деятельности Опорных центров определяется за последние три отчетных года по следующим критериям» дополнить строкой 6 следующего содержания:

количество созданных объектов, направленных на улучшение условий для организации досуга (парки скверы, спортивные площадки, зоны для клубных и кружковых занятий и т.п.)	Единиц			
--	--------	--	--	--

б) в разделе 2 «Условия конкурсного отбора»:

в пункте 2.2 слова «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) (далее - Министерство)» заменить словами «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) (далее – Госкомюстиции)»;

в пункте 2.3 слова «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председателя Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 2.5 слово «Министерства» заменить словом «Госкомюстиции»;

в пункте 2.10.2 слова «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председателя Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 2.11 слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия)», слова «(далее – Министерство)» заменить словами «(далее – Госкомюстиции)»;

б) в разделе 2 «Условия конкурса»:

в пункте 2.2 слова «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) (далее - Министерство)» заменить словами «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) (далее – Госкомюстиции)»;

в пункте 2.3 слова «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председателя Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 2.5 слово «Министерства» заменить словом «Госкомюстиции»;

в пункте 2.8 слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции»;

в) в разделе 3 «Критерии отбора, порядок предоставления гранта и расходования средств гранта»:

в пункте 3.5 слова «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председателя Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 3.9 слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции»;

в пункте 3.10 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в подпункте «а» пункта 3.11 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в подпункте «г» пункта 3.11 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в подпункте «д» пункта 3.11 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в подпункте «е» пункта 3.11 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в пункте 3.13 слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции»;

в пункте 3.15 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в пункте 3.16 слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

г) в разделе 4 «Порядок возврата гранта»:

в пункте 4.2 слово «Министерства» заменить словом «Госкомюстиции», слово «Министерством» заменить словом «Госкомюстицией»;

в пункте 4.5:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции»;

в абзаце втором слово «Министерства» заменить словом «Госкомюстиции», слово «Министерство» заменить словом «Госкомюстиции».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ